tum ad illos q̄ redierant de captivitate cū dicit. Mūcita q̄ dñe. per generalē oīm gubernationē. **d.** Deus per creationē. **e.** Noster. p̄ cultū specialē. **f.** Magne p̄ infinitatē. **g.** Fortis. p̄ opotentiā. **h.** Lustodies pa. p̄ veritatē. **i.** Et misericordia: p̄ pietatē. **j.** Me auer. afa. t̄. vt p̄ labore p̄cedat nobis quietē t̄ p̄serui tute libertatē. **k.** die. re. af. q̄ reges asyrio z p̄ capri tūtate. q̄ tribūn cepert molestia t̄ ignu iuda t̄ p̄senacherib

**1.** Et b̄m mīse ratioes tuas q̄ quis eēt indigni. **m.** Redisti eis sal uatores. i. iudices q̄ liberabāt eos de manibus hostiū vt patet ex decursu libri iudicū. vnde dī. Judicum. ii. **L**unc dominus iudices suscitaret in diebus eoz fle ctebat misericordia: t audiebat afflictorū gemitus et liberabat eos de cede vastatū. **ii.** **L**unc requeuissēt ab afflictione hostiū. **o.** Reuersi sunt vt facerēt ma luī. mortuo iudice. **p.** Et tereliq̄st eos ē manib̄ ini

# Liber

ut habeat. sij. Reg. xvij. et tandem captiuatu fuit regnum suum p Nabucbo. regem babylonis. cuius captiuitatis ad buc remanebat effectus. vniuersitatem seque postea. m Ecce nos ipsi hodie servi sumus. qz liz sacerdotes essent a tributo liberi et ministri templi ut dicitur Esdr. vii. non tam alii.

n Et fruges eius multiplicantur regibus. qz d' eis reddebat certa summa regi. o Et corporibus nostris domini uanu et iumento nostru faciebat coruebias regi de personis suis et animalibus.

Ca. x.

a Up oib' ergo bis. Dic incipit capitulo fui signatio nez biero. et hebreoribus describitur firma correctionis promissio. Circa qd modus promittendi promittit. scd' d' promittitur. ibi. Sacerdotes.

Circa primum dicit.

a Sup oib' qd his s. petis predictis impli citer vitandis.

b Nos ipsi percutimus sed' i. nos sim pli citer obligamus et scribimus hac ob ligatione ad maiore certitudinem. c

Et signant. s. banc obligatione signillis suis. d Princi pes nostri tc. quia erat principales capitani in populo et in eis virtualiter praestebat reliqua multitudine. ppter qd illa obligatio se extendebat ad omnes. si signatores aut fuerint neemias atheros filii ach elai. et sedechias saraias azarias hieremias Phessur amarias melchias acchus sebenia mellucmaare mcri muth obdias daniel getho baruch mosollam abia min amin mazia belga semeia. hi sacerdotes. Porro leuite ioseph filius azarie: benui de filiis enadad cedmihel et fratres eoz se chenja odenia et litaphalaia anan micha ro ob asebia zachur serebia sa bania odia bani haninu.

Capita populi feros pther moab elam zetu bani bon ni. Hgad Hebrew adonai beggoai adin ether ezechia azur odevia azum besai areth anathoth Nebai mech phia mosollam azir mezisa bel sadoc ieddua felthia a-

e Sacerdotes. Hic oñter oñdit qd sacerdotes et principales ipsi noie suo et omni aliorum promiserunt dño. qz primo promiserunt observationem legi ginalit. i. oñdit et ambularet in lege dei tc. et sequitur. f Et custodi rent viuversa madata. qz ad moralia. g Et iudicia ei' qz ad pcepta iudicialia. h Et ceremonias. qz ad ceremonialia. et sub istis tribus continent oia legi pcepta. ut oñs fuit exod. ii. scd' oñdit qd promiserunt spalit. s. p seruationem a mortione cu' getilium a cb' se sepauerunt: ut dictum est s. et hoc nota cu' d. Et ut h' darem filias no

stras tc. secundo promiserunt in speciali obseruantia sabati qd nota cu' d. Populi qz terre tc. et subdit.

i No accipiemus ab eis in sabbato et in die sanctificata. hoc enim ainqs dieb' festivis in qb' debebat cessare ab opib' servilib': ut in paschate penthecoste et psumi libus. k Et dimittimus an-

nun septimum sine cultura et eminatione et terram sine collectione: qz dñi caporum non poterat batere ibi alicid quasi prium ut babet Leuit. xxv. s illud qd ex decidentib' grana crescebat de dono dei erat comune dominis paupibus et bestiis. l Et ex actione viuverse manus. ut habet Leuit. xxv. qz septimo anno debabant debita remittere pauperibus iudeis. qz non poterat solueret seruos breos: ut habet deuter. xv. L et cito promiserunt specialiter cultus debiti continuacionem qd notatur cu' d. m Et statuem super nos pcepta ut dem' tercias ptem sicli p annu' ad opus dom' dei nostri ad panes positionis et ad sacrificium semperiternu' et in holocausta semperiternu' in sabbatis in klnidis in solenitatibus et sci ficari p pcrto ut exoret p isrl et in oem vsuz dom' dei nri.

p Et ad sacrificium semperitenum. i. iuge sacrificium qd siebat omni die male et sperare. qz Et in holocaustu' semperiternu' in sabbatis qz rone solennitatis diei siebant sacrificia specialia.

t In kalendis. i. in nouilunijs.

s In solemitatibus. lege statutis. s. paschate penthe costes et silibus. t Et in sanctificatis. s. in dieb' qz non erat statuti ex lege s ex aliquo diviso beneficio postea factio: sicut solennitas fortius quam bester et mardochae statuerunt: ut habetur bester ultimo. et qz ad cultu' tc pli reqrebat ordo debitus ministrop. Ideo subditur.

# Reemies

**a.** Sortes g̃ mis̃sum sup oblationē lignorū. q̃b̃ ius  
triebat ignis p̃tinue i altari holocaustoꝝ cū nutritō  
p̃tinebat ad sacerdotū officiū. vt b̃ileuit. v. Aperta  
tio lignorū ad officiū nathinneoz. vt h̃r. Iolle. ix. t̃ so  
luto p̃tinebit ad pl̃um. id dī. **b.** Int̃ sacerdotes t̃  
leuitas. sub qui  
bus intelligunt  
nathinnei.